
---_.+----
(Costituito con D.P. Reg. Sit. 23.05.1997 n.152)

Comomo di Bonifica 6 ...Enna

ì
ENNA

r--

Sede legale IVia Donna Nuova, U .94100 Enna
e.man Iconsorzlobonlfica6en@pec.11

tel. I 0935-24987
Fax I0935 - 25963
C.F. 191016370867

iiwww.consorziobonifica6enna.it

l

I,
I
I

i

Protocollo nr.: 0003583
del 31/0512016Ente: CONSORZIO DI BONIFI

l~
l'

I

I ii6111111111111
L.__.__.... ._...
OGGETTO: DETERMINA DIRIGENZIALE N. 19 del 30.05.2016.

"Lavori per il ripristino efficienza canali di inalveazione e di restituzione, della vasca
di dissipazione, della canaletta raccolta acque del paramento di valle e per il
ripristino dei copriferri in cis presenti nelle stesse opere" della Diga Nicoletti.
Convenzione 29/12/2010 con Dipartimento Regionale Acque e Rifiuti-
Liquidazione Fatture Ditta ANSA - Lavori Edili per fornitura noli.

IL DIRETTORE GENERALE DEL CONSORZIO

VISTO l'art. 2 del DA n. 661/2008;

VISTO l'art. 3 del D.D.G 846/2008 del Dirigente Generale del Dipartimento Interventi
Infrastrutturali dell' Assessorato Agricoltura e Foreste frnalizzato al regolare funzionamento
dell'Ente;

VISTI gli artt. 41 bis e 4 I ter dello Statuto Consortile, introdotti con delibera della Giunta di
Governo della Regione Siciliana n. 168 del 22/23 Luglio 2008;

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 54 del 13.11.2013, con la quale il
Dr. Geo!. Gaetano Punzi è stato nominato Direttore Generale del Consorzio di Bonifica 6
Enna;

VISTA la nota prot. 11941 del 13 Maggio 2016 con la quale l'Assessorato Regionale
dell' Agricoltura, dello Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea - Dipartimento Regionale
dello Sviluppo Rurale e Territoriale - Servizio 3 - Acqua in Agricoltura - u.o. I Vigilanza
Consorzi di Bonifica e Coordinamento Interventi, ha autorizzato la gestione provvisoria sino
al 31 Maggio 2016;

PRESO ATTO che tra il Consorzio di Bonifica 6 Enna ed il Dipartimento Regionale Acque
e Rifiuti - Servizio 3 - Gestione Infrastrutture per le Acque in data 29/12/2010 è stata stipu-
lata apposita Convenzione per la esecuzione dei "Lavori per il ripristino efficienza canali di
inalveazione e di restituzione, della vasca di dissipazione, della canaletta raccolta acque del
paramento di valle e per il ripristino dei copri/erri in cls presenti nelle stesse opere" della
Diga Nicoletti;

http://www.consorziobonifica6enna.it


ATTESO CHE per la esecuzione dei lavori sopra richiamati si è reso necessario ricorrere al
nolo di mezzi meccanici;

ATTESO CHE la ditta ANSA, con sede in contrada Manche Severino snc di Regalbuto, ha
effettuato la fornitura dei Noli di che trattasi per l'importo complessivo di €. 29.475,00 oltre
IVA;

VISTO il D.D.S. n. 416 del 13/04/2016 del Dirigente del Servizio 3 - Gestione Infrastruttu-
re per le Acque del Dipartimento Regionale dell' Acqua e dei Rifiuti, con il quale è stato ap-
provato il secondo ed ultimo stato di avanzamento dei lavori in oggetto specificati per
l'importo complessivo di €. 85.942,62;

CONSIDERATO che con il sopra citato decreto è stato determinato e disposto l'ammontare
del credito residuo del Consorzio derivante dalla esecuzione dei lavori previsti nella sopra
citata convenzione nella misura di €. 38.741,73, al netto dell'ac<:onto già corrisposto con il
primo SAL;

CHE la somma di €. 38.741,73 comprende l'importo per i noli effettuati dalla ditta Ansa-
Lavori Edili, ammontante ad €. 35.959,50 (compreso IVA), e l'importo delle spese generali
per somme anticipate dal Consorzio, per €. 2.782,23;

PRESO ATTO che la ditta Ansa ha emesso la fattura n. 23 dell' 11.06.2015 per l'importo di
€. 26.338,60 (di cui €. 21.630,00 per imponibile ed €. 4.758,60 per IVA), acquisita al proto-
collo consortile n. 5784 del 3.07.2015, e la fattura n. 29 del 30.06.2015 di €. 9.570,90 (di cui
€. 7.845,00 per imponibile ed €. 1.725,90 per IVA), acquisita al protocollo consortile n. 5942
del 6.07.2015;

VISTO il DURC rilasciato dall'INPS in data 17/03/2016 con posizione prot. n. 2672957,
valido fino al 15/07/2016, dal quale si evince la regolarità contributiva della ditta ANSA nei
confronti di INPS, INAIL e Cassa Edile;

RITENUTO necessario provvedere al pagamento delle indicate fatture emesse dalla ditta
ANSA - Lavori Edili di Regalbuto, in considerazione dell'accreditamento della somma di €
38.741,73 da parte del competente Dipartimento sul sottoconto n. 244 del 13.05.2016.

VISTO il Bilancio di previsione pluriennale 2016-2018.

Ai sensi e per gli effetti del D.A. n. 66112008 e del D.D.G n. 846/2008 e dagli artt. 41/bis
e 411ter dello Statuto Consortile.

DETERMINA

l. Effettuare il pagamento della somma di €. 35.959,50, comprensiva di IVA al 22%, a favore
della ditta ANSA - Lavori Edili con sede in Regalbuto alla C.da Manche-Saverino s.n. -
P.IVA 00672560869, per la fornitura dei noli di mezzi meccanici per la esecuzione dei "La-
vori per il ripristino efficienza canali di inalveazione e di restituzione, della vasca di dissi-
pazione, della canaletta raccolta acque del paramento di valle e per il ripristino dei copri-
ferri in cls presenti nelle stesse opere" della Diga Nicoletti, a saldo delle fatture n. 23
dell'II/06/2015 di €. 26.338,60 (compreso IVA) e n. 29 del 30.06.2015 di €. 9.570,90 (com-
preso IVA).

2



2. Liquidare la somma di cui sopra a favore della ditta ANSA, sul C.C. acceso presso la RC.C.
"La Riscossa" di Regalbuto - codice IBAN IT 92 W 08954 83719 009000018006,
imputando il relativo importo al Cap. 434/R del Bilancio di previsione 2016.

3. Trattenere la somma di €. 2.782,23 per spese generali a favore del Consorzio, in quanto
somme anticipate, introitate - congiuntamente all'importo di €. 35.959,50 - al cap. 276/RIE
del Bilancio di previsione.

4. Trasmettere la presente Determina al Settore Ragioneria di questo Consorzio, per
l'emissione dei mandati di pagamento.

5. Dichiarare la presente immediatamente esecutiva.

3


	00000001
	00000002
	00000003

